平成２平成２平成２平成２８８８８年度第年度第年度第年度第９９９９回回回回理事会議事録理事会議事録理事会議事録理事会議事録

１ 開催日時 平成２９年１月２４日（火） 18:30～18:50

２ 場  所  魚登久

３ 出席者 沼尾副理事長、駒田副理事長

  総務部：和田理事、木村理事

  強化部：福田(敏)理事、福田(敏昭)理事、湯澤理事、髙橋理事

  技術部：野澤理事、関根理事、生海理事、伊藤理事

  事務局：永島事務局長、舘野、松本、篠原、若林、鈴木

      理事１２名 事務局６名  計１８名

４ 議事内容

（１） 競技別ヒアリングについて（福田敏理事説明）

・北関東インターハイや国体が開催されることが決まっているので、県スポーツ振興課に対し

て人工芝をもう 1 面の増設を要望。

（２） 県 6 人制ホッケー大会について（事務局説明）

・資料より説明（3 月 12 日開催）

(３) 第 12 回スポーツグランプリ候補者の推薦について(事務局説明)

   ・事務局にて確認した限り該当者なし。もし該当者などの情報があれば 2 月 20 日までに

連絡をいただきたい。

(４) 各専門事項報告事項について（事務局説明）

   ・ジュニアユースの活動反省について説明

(５) その他

   ①2 月に行われるルール伝達講習会について、講習費等を補助する受講者については、

    技術部にて協議していただき、次回理事会にて報告。

   ②平成 29 年度国民体育大会ブロック大会競技日程及び会場を報告。

   ③平成 29 年度日本ホッケー協会、国内競技会主催・共催計画を資料より説明。

   ④ホッケー場予約状況を報告。

  ⑤2020 年に向けて、各種別の全国大会等も多く予定されていて、2022 年の栃木国体に向け

会場整備等も入ってくるので、各種大会の予定の管理を行い情報の共有を行う

   ⑥メディアを上手く活用し、ホッケー競技の成績や活動を情報発信していく必要がある。

   ⑦グラクソで管理しているボールが 18 個なくなっている。

他の団体で使用することは構わないが、使用方法や管理を徹底してほしい。

※次回理事会：平成※次回理事会：平成※次回理事会：平成※次回理事会：平成 29292929 年年年年 2222 月月月月 16161616 日（日（日（日（木木木木））））18:3018:3018:3018:30～～～～実施実施実施実施する。する。する。する。